
Od Redakcji

Oddajemy w ręce Czytelników 23 tom „Problemów Polityki Społecznej”. Zawiera 
on artykuły przygotowane na podstawie referatów, które były prezentowane i dys-
kutowane na XXXI Konferencji Polityków Społecznych, która odbyła się w 2013 r. 
w Spale. Mamy nadzieję, że dzięki publikacji w języku angielskim z opublikowanymi 
przez nas tekstami zapoznają się nie tylko polscy czytelnicy. Autorzy artykułów piszą 
głównie o polskich sprawach, ale, naszym zdaniem, ich opracowania dotyczą proble-
mów, które mogą być interesujące także dla zagranicznych odbiorców.

Tom zawiera 7 artykułów naukowych oraz 2 recenzje książek. Artykuły poświę-
cone są różnorodnym tematom. Trzy opracowania zawierają analizy przestrzennych 
zróżnicowań na obszarze Polski: sytuacji dochodowej i dobrostanu mieszkańców 
(artykuł Piotra Michonia), wskaźników rozwoju społecznego (artykuł Piotra Araka) 
oraz dostępności usług społecznych (artykuł Anny Kurowskiej i Marty Tomaszew-
skiej). W dwóch kolejnych opracowaniach ich autorzy przedstawiają wyniki własnych 
badań empirycznych: nad wiejskimi gospodarstwami domowymi o niepewnych docho-
dach (Sławomir Kalinowski) oraz nad sytuacją polskich imigrantek mieszkających 
w Wielkiej Brytanii i powracających do Polski (Ewa Duda-Mikulin). Obok artykułów 
mających charakter analiz empirycznych – prowadzonych przy wykorzystaniu bardzo 
różnych warsztatów badawczych – proponujemy dwa teksty zawierające rozważania 
teoretyczne. W jednym z nich Maria Theiss analizuje koncepcję lokalnego obywatel-
stwa społecznego i wskazuje na jej zastosowanie jako perspektywy badawczej w nauce 
o polityce społecznej. W drugim natomiast Barbara Rysz-Kowalczyk i Barbara Szatur-
-Jaworska analizują istotę i rolę dobrych praktyk w polityce społecznej oraz proponują 
zestaw kryteriów dobrych praktyk w zakresie polityki spójności wobec ludzi starych.

Tłumaczenia na język polski opublikowanych w tym tomie artykułów publikujemy 
– za zgodą Autorów – na stronie internetowej naszego czasopisma.
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